
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Программу 

комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Нижний Новгород на 

2019-2030 годы, утвержденную 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода   от    27.11.2019  

№ 200 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Нижний Новгород на 

2019-2030 годы, утвержденную решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.11.2019 № 200 (с изменениями, внесенными решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 208), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.4 таблицы 5.1 раздела 5 «Перечень мероприятий 

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 

объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта 

развития транспортной инфраструктуры, технико-экономических параметров 

объектов транспорта, очередность реализации мероприятий (инвестиционных 

проектов)» дополнить подпунктом 1.4.22 следующего содержания: 
 

   « 
1.4.22 

Строительство объекта транспортной инфраструктуры 

(автовокзал, автостанция, транспортно-пересадочный 

узел) в районе ипподрома на пр. Гагарина, 234 

2020-2021 
 

 

 29.04.2020  № 81 



2 

 

». 

 

1.2. Пункт 1.4 таблицы 6.1 раздела 6 «Оценка объемов и источников 

финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры 

предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» 

дополнить подпунктом 1.4.22 следующего содержания: 
 

« 

1.4.22 

Строительство 

объекта 

транспортной 

инфраструктуры 

(автовокзал, 

автостанция, 

транспортно-

пересадочный узел) 

в районе 

ипподрома на пр. 

Гагарина, 234 

Всего 50 0 50 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Региональный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетный 50 0 50 0 0 0 0 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


